МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01
e-mail: minobr_ra@mail.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ

И МИНИСТЕРСТВ

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01
e-mail: minobr_ra@mail.ru

ПРИКАЗ

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Майкоп

Об итогах республиканского конкурса «Учитель года Адыгеи» в 2023 году

На основании решения жюри республиканского конкурса «Учитель
года Адыгеи» в 2023 году

 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги республиканского конкурса «Учитель года
Адыгеи» в 2023 году.

2. Представить к награждению дипломами Главы Республики
Адыгея:

2.1. Победителя республиканского конкурса «Учитель года Адыгеи»
в 2023 году:

 Мосолову Елену Валерьевну, учителя начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя школа № 27» п. Яблоновский муниципального образования
«Тахтамукайский район»;

2.2. Призеров республиканского конкурса «Учитель года Адыгеи» в
2023 году:

 Фарафонову Маргариту Валерьевну, учителя географии
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Д.Е. Нехая»
а. Пчегатлукай муниципального образования «Теучежский район»;

 Логачеву Наталью Вячеславовну, учителя биологии
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 2» а. Хатукай муниципального
образования «Красногвардейский район»;

 Казакова Анатолия Павловича, учителя начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей

№ 19» муниципального образования «Город Майкоп»;
 Шеуджен Самет Заурбечевну, учителя начальных классов

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 1» муниципального образования
«Город Адыгейск».

3. Наградить дипломами Министерства образования и науки
Республики Адыгея участников республиканского конкурса «Учитель года
Адыгеи» в 2023 году:

 Ахеджак Саният Зуберовну, учителя начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 2 им. Х. Я. Беретаря»
муниципального образования «Город Адыгейск»;

 Берзегова Руслана Бислановича, учителя физической культуры
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
муниципального образования «Кошехабльский район» «Средняя
общеобразовательная школа № 3»;

 Господареву Валерию Александровну, учителя математики
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
Гиагинского района «Средняя общеобразовательная школа № 9»;

 Иванову Дарью Сергеевну, учителя русского языка и литературы
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Эколого-биологический лицей № 35» муниципального образования
«Город Майкоп»;

 Ковалюк Ольгу Сергеевну, учителя начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя школа № 25» п. Энем муниципального образования
«Тахтамукайский район»;

 Меретукову Фатимет Руслановну, учителя английского языка
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
муниципального образования «Кошехабльский район» «Основная
общеобразовательная школа № 12»;

 Нагоеву Шамсет Юриевну, учителя начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Хатажукаевская средняя общеобразовательная школа № 6 имени Ахмеда
Хаткова» а. Пшичо муниципального образования «Шовгеновский район»;

 Фисенко Анастасию Владимировну, учителя русского языка и
литературы муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения Гиагинского района «Средняя общеобразовательная школа
№ 11»;

 Чергинец Юлию Алексеевну, учителя начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Образовательный центр № 3 Майкопского района»;

 Шулякову Екатерину Юрьевну, учителя начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Гимназия № 1» с. Красногвардейское муниципального образования
«Красногвардейский район»;

 Ясониди Юлию Сергеевну, учителя математики муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Образовательный центр
№ 1 Майкопского района».

4. Наградить призом «Хрустальный пеликан» Мосолову Елену
Валерьевну, учителя начальных классов муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 27» п. Яблоновский
муниципального образования «Тахтамукайский район».

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Исполняющий
обязанности
Министра

[SIGNERSTAMP1]

Е.К.Лебедев